

CENY OGŁOSZEN:
 za wiersz milimetrový przed 1 złoty, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zi.
 Konto czekowe PKO Warszawa 65.070

EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wynosi miesięcznie **zł. 2.00**
 Adres administracji: Piłsudskiego Nr. 8, telefon 4-37, telefon redakcji 6-92, telefon redakcji nocnej i drukarni 4-94.
 Konto czekowe PKO. Warszawa 65.070

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
 Redaktor naczelny: WIKTOR MONSIORSKI.

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADZ, Rynek nr. 9, tel. 42; GRÓDZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

Po krwawej niedzieli w Niemczech

Rząd Rzeszy nie cofnie się przed rozstrzelaniem uzbrojonych osobników.

BERLIN, 18. 7. (wl.) W związku z krwawymi wypadkami w ub. niedzielę, które miały charakter wojny domowej, o czym piszemy obszernie na 5 stronicy, rząd niemiecki wydał zakaz urządzania demonstracji pod gołym niebem. Jednocześnie ogłoszony został komunikat wyjaśniający motywy wydania tego zarządzenia. Ostatni dekret znoszący zakaz urządzania demonstracji, noszenia mundurów, głosi komunikat, wydany był w przekonaniu, iż walki wyborcze przyniosą bieg spokojny. Oczekiwania te się nie ziściły. Wypadki ostatnich dni zmusiły rząd Rzeszy do przywrócenia zakazu urządzania demonstracji pod gołym niebem na całym obszarze Rzeszy. Rząd unikając się do tego środka zastrzegł, że to tylko pierwsze z zarządzeń, po którym w razie potrzeby zastosowane będą dalsze środki, mające na celu zapewnienie spokoju publicznego. Rząd nie cofnie się przed zastosowaniem najostrożniejszych kar w stosunku do podżegaczy, aż do wydania przepisów, na mocy których doraźnie rozstrzelane będą osoby schwyte z bronią w ręku. Wydanie tych przepisów mo-

żliwe jest nawet bez ogłoszenia stanu wyjątkowego i bez powoływania sądów doraźnych, których na razie rząd nie zamierza wprowadzać. Rząd nie dopuści ponadto do zbrojenia się organizacji

partyjnych. Ostatnie zdanie komunikatu niewątpliwie odnosi się do oddziałów narodowych socjalistów, których uzbrojenie było zapowiedziane ostatnio przez władze partyjne.

Zmiany w przepisach o sądach doraźnych POSTĘPOWANIE DORAŻNE BĘDZIE ROZCIĄGNIĘTE NA SZEREG PRZESTĘPSTW.

WARSZAWA, 18. 7. (wl.) Przepisy o sądownictwie doraźnym ulegną zmianie wobec wprowadzenia w życie nowej ustawy karnej. Postępowanie dorażne rozciągnięte zostanie na przestępstwa przeciwko interesom państwa wewnątrz

kraju, przeciwko ustawie o zgromadzeniach; sądownictwu doraźnemu podlegać będą sprawy o uwłaczaniu czci lub powagi prezydentowi Rzplitej i jak dotychczas sprawy o rabunki i napady.

Samolot i lotnicy w strzępach z powodu wybuchu 280 kl. bomb.

PARYŻ, 18. 7. (PAT.) Dwie eskadry samolotów, współdziałające w akcji wojennej w Tizeraguinie w Maroku, przy były wczoraj do Rich.

W czasie lotu jeden z samolotów został nagle objęty płomieniem. 280 kg. bomb, stanowiący ładunek samolotu, wybuchło. Dopiero w 4 godziny później zdołano odnaleźć części lotników, roz-

zrzucone w promieniu 100 mtr.

Również na drugim samolocie tej samej eskadry wybuchł z niewiadomej przyczyny pożar. Widząc niebezpieczeństwo, lotnik natychmiast lądował, co mu się szczęśliwie udało.

Pilot uratował się, natomiast obserwator spłonął wraz z samolotem.

KTO BĘDZIE JEŹDZIŁ ZA PASZPORTEM DYPLOMATYCZNYM.

WARSZAWA, 18. 7. (wl.) Ministerjum spraw zagranicznych ustaliło obecnie kto będzie miał prawo korzystania z paszportów dyplomatycznych, a więc: prezydent Rzplitej, członkowie rządu, marszałkowie obu izb, główny inspektor sił zbrojnych, kardynałowie i wyżsi urzędnicy M. S. Z.

OSZCZĘDNOŚCI ROBOTNIKÓW - POLAKÓW W NIEMCZECH.

WARSZAWA, 18. 7. (wl.) Ze względu na ograniczenia dewizowe w Niemczech, ministerjum skarbu poczyniło kroki umożliwiające przesyłkę oszczędności robotników sezonowych do Polski.

Oszczędności te przekazywane będą za pośrednictwem P. K. O.

O SAMOLOT DLA HAUSNERA.

NOWY JORK, 18. 7. (PAT) Według wiadomości z Newarku, pewna grupa polska pertraktuje z firmą Belanka o kupno dla Hausnera olbrzymiego samolotu „Eroma“.

TURCJA W GRONIE LIGI NARODÓW

GENEWA, 18. 7. (PAT.) Zgromadzenie ligi narodów przyjęło jednogłośnie Turcję do ligi narodów. Po wprowadzeniu delegatów tureckich przewodniczący Hymans wygłosił przemówienie powitalne republiki tureckiej, której przystąpienie do ligi stanowi krok naprzód do jej uniwersalności oraz do zagwarantowania pokoju. Turecki minister pełnomocny w Bernie w odpowiedzi wspominał z uznaniem o pakcie Briand - Kellog i oświadczył, że Turcja współpracować będzie nad zapewnieniem pokoju w miarę swoich sił i środków.

Zamach na fińskiego ministra wojny.

General strzałami odpędził napastników nastanych przez komunistów.

HELSINGFORS, 18. 7. Finlandzki minister wojny, gen. Lahdensuo, omal nie padł ofiarą zamachu rewolwerowego w swej willi pod Helsingforsem.

Koło godziny 7 wieczór zajębały przed willę dwa samochody. Wsiedli z nich czterej mężczyźni i po sterowaniu portjera, wkroczyli do ogrodu.

Na spotkanie przybyszów wyszła żona ministra, którą odepchnięto. Nieznajomi wbiegli do mieszkania z okrzykiem: „Ręce do góry!”

Gen. Lahdensuo konferował w owej chwili z dwoma przedstawicielami partji chłopskiej, do której sam należy. Ujrawszy napastników z rewolwerami, minister oraz delegaci chłopscy dobyli rewolwerów.

Wywiązała się krótka wymiana strzałów, w wyniku której jeden z nieznajomych odniósł rane, a pozostali zbiegli.

Aresztowany nie chce wyjawić nazwiska. Przepuszczalnie jest to członek organizacji komunistycznej.

Antyfaszystowski skład amunicji 1670 KILO MATERJAŁÓW WYBUCHOWYCH.

GORYCJA, 18. 7. (PAT.) Policja włoska aresztowała bandę dostawców materiałów wybuchowych dla terrorystów antyfaszystowskich we Włoszech. W szopach, należących do jednego z członków bandy znaleziono 1070 klg. materia-

łów wybuchowych rozmaitego rodzaju oraz szereg granatów ręcznych zbranych na pobojowiskach. Banda dostarczała materiałów wybuchowych niedawno rozstrzelanemu terrorysty Bovone.

Pociąg z dynamitem wyleciał w powietrze w Transwaalu.

LONDYN, 18. 7. (PAT.) W miejscowości Leenwdoorns, odległej o 250 klm. od Kimberley, z nieustalonej przyczyny wyleciał w powietrze pociąg, wiozący ładunki dynamitowe do kopalni zota.

Wstrząs powietrza był tak silny, że jednopiętrowy dom, położony w odle-

głości 180 mtr. od miejsca katastrofy, znikł z powierzchni ziemi.

Wzdłuż toru kolejowego utworzyła się wyrwa głębokości 6 metrów. Słupy telegraficzne i telefoniczne również znikły. Liczba ofiar narazie nieustalona. Cały pociąg uległ zupełnemu zniszczeniu.

Represje japońskie wobec cudzoziemców w Charbinie.

SZANGHAI, 18. 7. (PAT.) Angielska komisja celna w Charbinie otrzymała od policji tamtejszej, działającej podobno z namowy doradcy japońskiego polecenie niezwłocznego opuszczenia

swej rezydencji. Komisja odwołała się do angielskich władz konsularnych. Podobne zarządzenie wydane już było w stosunku do funkcjonariuszów celnych rozmaitych narodowości.

ZMIANY W GŁÓWNEJ INSPEKCJI PRACY.

WARSZAWA, 18. 7. (wl.) W związku z zmianami organizacyjnymi w ministerjum pracy, przekształcona zostanie również i główna inspekcja pracy, posiadająca dotychczas odrębne biuro. Obecnie inspekcja pracy funkcjonować będzie jako jeden z wydziałów departamentu pracy.

OBNIŻKA CEN UZALEŻNIONA OD OBNIŻKI ZARÓBKÓW.

ŁÓDŹ, 18. 7. (wl.) Związek przemysłowców włókienniczych zamierza wprowadzić zmiany w obowiązującym obecnie cenniku manufaktury. Ceny materiałów obniżone mają być w granicach od 15 do 20 proc.

Oczywiście, jak zwykle, przemysłowcy uzależniają obniżkę cen od warunków nowej umowy zbiorowej z robotnikami...

11 MILJONÓW BEZROBOTNYCH SKAZANYCH NA GŁÓD W AMERYCE.

ATLANTIC CITY, 18. 7. — Przewodniczący amerykańskiej federacji pracy Green oświadczył, iż ze względu na niedostateczną pomoc, przewidzianą przez kongres, dojdzie w zimie do zaburzeń na tle braku środków żywności.

Według Greena obecnie jest w Stanach Zjednoczonych 11 milionów bezrobotnych.

PROCES GORGONOWEJ. CZY UNIKNIE SZUBIENICY?

WARSZAWA, 18. 7. Czwartkowa sesja sądu najwyższego będzie poświęcona procesowi Rity Gorgonowej, skazanej przez sąd przysięgłych we Lwowie na śmierć za zamordowanie Lusi Zarembianki w Brzuchowicach.

Obrońca spoczywa w rękach adw. Mieczysława Ettingera z Warszawy i Axera ze Lwowa.

Obrońcy będą uzasadniali wywód kasacji, który opiera się na wytknięciu sądowi pierwszej instancji uchybień formalnych. Wedle opinii prawników, wyrok będzie prawdopodobnie skasowany ze względu na istotne uchybienia, dotyczące sentencji wyroku.

